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L.p. Rodzaj sprzeda˝y
Stawka
op∏aty

targowej

1. Przy sprzeda˝y z r´ki, kosza, ro-
weru, wózka r´cznego itp.
a) produktów spo˝ywczych z
w∏asnego gospodarstwa rolnego,
dzia∏ki, ogródka
b) artyku∏ów spo˝ywczych
c) artyku∏ów przemys∏owych

  5,00

10,00
15,00

2. Przy sprzeda˝y ze straganu, po-
jazdu konnego, pojazdu mecha-
nicznego lub przyczepy:
a) produktów spo˝ywczych z w∏a-
snego gospodarstwa rolnego,
dzia∏ki lub ogródka,
b) artyku∏ów spo˝ywczych
c) artyku∏ów przemys∏owych

11,00

22,00
27,50

WIEÂCI Z RATUSZAWIEÂCI Z RATUSZA

Poni˝ej dalszy ciàg informacji o wysokoÊci podatków
uchwalonych przez Rad´ Miasta Ciechocinka na rok
2009.

w sprawie okreÊlenia wysokoÊci sta-
wek podatku od nieruchomoÊci

OkreÊla si´  wysokoÊç stawek podatku od nierucho-
moÊci:

1) od gruntów:
a) zwiàzanych z prowadzeniem dzia∏alnoÊci gospo-

darczej, bez wzgl´du na sposób zakwalifikowania w
ewidencji gruntów i budynków - 0,71 z∏ od 1 m kw.
powierzchni,

b) pod jeziorami, zaj´tych na zbiorniki wodne re-
tencyjne lub elektrowni wodnych - 3,90 z∏ od 1 ha
powierzchni,

c)pozosta∏ych, w tym zaj´tych na prowadzenie  od-
p∏atnej statutowej dzia∏alnoÊci po˝ytku publicznego
przez organizacje po˝ytku publicznego - 0,20 z∏ od
1 m kw. powierzchni;

2) od budynków lub ich cz´Êci:
a) mieszkalnych - 0,59 z∏ od 1 m kw. powierzchni

u˝ytkowej,
b) zwiàzanych z prowadzeniem dzia∏alnoÊci gospo-

darczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich cz´Êci
zaj´tych na prowadzenie dzia∏alnoÊci gospodarczej
19,09 z∏ od 1 m kw. powierzchni u˝ytkowej,

c)zaj´tych na prowadzenie dzia∏alnoÊci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia∏em siewnym
- 9,24 z∏ od 1m kw. powierzchni u˝ytkowej,

d)zaj´tych na prowadzenie dzia∏alnoÊci gospodar-
czej w zakresie udzielania Êwiadczeƒ zdrowotnych  -
3,88 z∏ od 1 m kw. powierzchni u˝ytkowej,

e)pozosta∏ych, w tym zaj´tych na prowadzenie od-
p∏atnej statutowej dzia∏alnoÊci po˝ytku publicznego
przez organizacje po˝ytku publicznego - 6,51 z∏ od 1
m kw. powierzchni u˝ytkowej:
    w tym:

pomocniczych s∏u˝àcych gospodarstwu domowe-
mu, tj. szopki, komórki, budynki gospodarcze - 4,52
z∏ od 1 m kw. powierzchni u˝ytkowej;

3) od budowli - 2 % ich wartoÊci okreÊlonej na
podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 3 i ust. 3-7.

Na podstawie art.4 ust.1 pkt.1 lit. a ustawy z dnia
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorzàdu
terytorialnego ( Dz. U. Nr 203, poz. 1966) wp∏ywy z
tytu∏u podatku od nieruchomoÊci stanowià dochody
w∏asne gminy.

Podatkiem od nieruchomoÊci obj´te sà grunty, bu-
dynki lub ich cz´Êci, budowle lub ich cz´Êci zwiàzane
z prowadzeniem dzia∏alnoÊci gospodarczej.

Podatek od nieruchomoÊci od osób fizycznych usta-

lany jest na rok podatkowy  w drodze decyzji przez
organ podatkowy w∏aÊciwy ze wzgl´du na miejsce
po∏o˝enia przedmiotu opodatkowania. Podatek jest
p∏atny w ratach proporcjonalnych do czasu trwania
obowiàzku podatkowego, w terminach: do dnia 15
marca, 15 maja, 15 wrzeÊnia i 15 listopada roku poda-
tkowego.

Osoby prawne sà obowiàzane sk∏adaç, w terminie
do dnia 15 stycznia, organowi podatkowemu deklaracje
na podatek od nieruchomoÊci na dany rok podatkowy.
Na podstawie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op∏atach lokalnych (Dz. U. z
2006r.  Nr 121, poz.844 ze zm.) do wy∏àcznej kompe-
tencji Rady Miejskiej nale˝y okreÊlenie wysokoÊci sta-
wek podatku od nieruchomoÊci, z tym, ˝e stawki po-
datku nie mogà byç wy˝sze, ni˝ zosta∏y ustalone ww.
obwieszczeniu Ministra Finansów.

W zwiàzku z tym, ˝e latach 2003-2007 nie podejmo-
wano uchwa∏ w sprawie  okreÊlenia wysokoÊci podatku
od nieruchomoÊci,  co spowodowa∏o znacznà ró˝nic´
stawek podatkowych obowiàzujàcych w naszej gminie
w stosunku do stawek maksymalnych ustalanych przez
MF, proponuj´ wzrost stawek podatkowych w prze-
dziale od  4,27 %  -  5,36 % a w przypadku gruntów
pozosta∏ych 11,11%

w sprawie okreÊlenia wysokoÊci sta-
wek op∏aty targowej

DZIENNE STAWKI  OP¸ATY  TARGOWEJ



Zagadnienie op∏aty targowej reguluje ustawa z dnia
12 stycznia 1991 roku o podatkach i op∏atach  lokalnych
(Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze zm.).

Art. 19 pkt. 1 ustawy stanowi, ˝e Rada Miejska okre-
Êla zasady ustalania i poboru oraz terminy p∏atnoÊci
i wysokoÊci stawek op∏aty targowej.

Minister Finansów w obwieszczeniu z dnia 29 lipca
2008 r. okreÊli∏ maksymalnà stawk´ op∏aty targowej
w wysokoÊci 658,49 z∏ dziennie. W Êwietle instytucji
prawa podatkowego w zakresie poboru op∏aty targowej
pobiera si´ jà w ka˝dym miejscu, w którym dokony-
wana jest sprzeda˝.

w sprawie okreÊlenia wysokoÊci stawek
podatku od Êrodków transportowych

STAWKI PODATKU OD ÂRODKÓW
TRANSPORTOWYCH

I. Samochody ci´˝arowe o dopuszczalnej masie
ca∏kowitej powy˝ej 3,5 t do poni˝ej 12 t - art. 8  pkt.
1 ustawy

II. Samochody ci´˝arowe o dopuszczalnej masie
ca∏kowitej równej lub wy˝szej ni˝ 12 t - art. 8 pkt. 2
ustawy

III. Ciàgniki siod∏owe i balastowe – art. 8 pkt. 3 ustawy

IV. Ciàgniki siod∏owe i balastowe przystosowane
do u˝ywania ∏àcznie z naczepà lub przyczepà o do-
puszczalnej masie ca∏kowitej zespo∏u pojazdów równej
lub wy˝szej ni˝ 12 ton - art. 8 pkt. 4 ustawy

V. Przyczepy i naczepy, które ∏àcznie z pojazdem
silnikowym posiadajà dopuszczalnà mas´ ca∏kowità
od 7 ton i poni˝ej 12 ton z wyjàtkiem zwiàzanych z
dzia∏alnoÊcià rolniczà prowadzonà przez podatku
rolnego

VI. Przyczepy i naczepy, które ∏àcznie z pojazdem
silnikowym posiadajà dopuszczalnà mas´ ca∏kowità
równà lub wy˝szà ni˝ 12 ton z wyjàtkiem zwiàzanych
wy∏àcznie z dzia∏alnoÊcià rolniczà prowadzonà przez
podatnika podatku rolnego - art. 8 pkt. 6 ustawy
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a/ powy˝ej 3,5 t do 5,5 t
w∏àcznie (z katalizatorem)

Wyszczególnienie

Stawka w z∏

Rok produkcji

1.368,00

do 1990 od 1991

f/ powy˝ej 9 t do poni˝ej 12
t (bez katalizatora)

e/ powy˝ej 9 t do poni˝ej
12 t (z katalizatorem)

d/ powy˝ej 5,5 t do 9 t
w∏àcznie (bez katalizatora)

c/ powy˝ej 5,5 t do 9 t
w∏àcznie (z katalizatorem)

b/ powy˝ej 3,5 t do 5,5 t
w∏àcznie (bez katalizatora)

661,00

683,00

1.106,00

1.140,00

1.335,00

1.335,00

628,00

661,00

1.062,00

1.106,00

1.313,00

Liczba
osi

OÊ jezdna
z zawieszeniem
pneumatycznym

lub zawieszeniem
uznanym za
równowa˝ne

Inne systemy
zawieszenia osi

jezdnych

 2 osie

3 osie

4 osie i
wi´cej

1.874,00

2.072,00

2.481,00

2.040,00

2.260,00

2.691,00

a/ powy˝ej 3,5 t do 5,5 t
w∏àcznie (z katalizatorem)

Wyszczególnienie

Stawka w z∏

Rok produkcji

1.594,00

do 1990 od 1991

f/ powy˝ej 9 t do poni˝ej 12
t (bez katalizatora)

e/ powy˝ej 9 t do poni˝ej
12 t (z katalizatorem)

d/ powy˝ej 5,5 t do 9 t
w∏àcznie (bez katalizatora)

c/ powy˝ej 5,5 t do 9 t
w∏àcznie (z katalizatorem)

b/ powy˝ej 3,5 t do 5,5 t
w∏àcznie (bez katalizatora)

1.102,00

1.158,00

1.323,00

1.378,00

1.543,00

1.543,00

992,00

1.102,00

1.212,00

1.323,00

1.433,00

Liczba osi i dopuszczalna masa
Ca∏kowita zespo∏u pojazdów:
Ciàgnik siod∏owy + naczepa,
Ciàgnik balastowy + przyczepa

(w tonach)

OÊ jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym

za równowa˝ne

Inne systemy
zawieszenia

osi
jezdnych

do 36 ton w∏àcznie - 2 osie

Powy˝ej 36 ton - 2 osie

Powy˝ej 36 ton - 3 osie i
wi´cej

1.863,00 2.080,00

2.094,00 2.481,00

2.205,00 2.691,00

od 7 ton do poni˝ej 12 ton

Wyszczególnienie

Stawka w z∏

Rok produkcji

do 1990 od 1991

1.368,00 1.257,00



Liczba osi i dopuszczalna masa
ca∏kowita zespo∏u pojazdów:
naczepa / przyczepa + pojazd

silnikowy
(w tonach)

OÊ jezdna (osie jezdne)
z zawieszeniem

pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym

za równowa˝ne

Inne systemy
zawieszenia

osi
jezdnych

 a) do 36 ton
     1 oÊ
     2 osie

 b) powy˝ej 36 ton
    2 osie
    3 osie i wi´cej

Powy˝ej 36 ton - 3 osie i
wi´cej

1.153,00
1.374,00

1.374,00
1.594,00

1.609,00
1.830,00

1.874,00
2.018,00

2.205,00 2.691,00

a/ do 15 miejsc

Wyszczególnienie

Stawka w z∏

Rok produkcji

do 1990 od 1991

1.374,00 1.209,00

b/ od 16 miejsc do 30 miejsc w∏àcznie 1.594,00 1.319,00

c/ powy˝ej 30 miejsc 2.018,00 1.830,00

ZDRÓJ CIECHOCI¡SKI marzec 200911

VII. Autobusy – art. 8 pkt. 7 ustawy

Platynowy pierÊcieƒ

POD KIERUNKIEM CIECHOCINIANINA NAJLEPSI W KRAJUPOD KIERUNKIEM CIECHOCINIANINA NAJLEPSI W KRAJU

Uczniowie ze Szkolnego Ko∏a Ligi Morskiej i Rzecz-
nej uczestniczyli  w uroczystoÊciach 89. rocznicy za-
Êlubin Polski z morzem, które od 1920 roku odbywajà
si´ w Pucku. Ko∏o dzia∏a od 2004 r. przy Zespole Szkó∏
w Nieszawie i jest najlepszym w kraju. Za∏o˝y∏ je
mieszkaniec Ciechocinka Maciej Marjaƒski, nauczyciel
geografii, wiceprzewodniczàcy nieszawskiego Ko∏a
Miejskiego Ligi Morskiej i Rzecznej. Szkolne Ko∏o liczy
obecnie dwudziestu licealistów od klasy pierwszej do
trzeciej. ZaÊlubiny Polski z morzem to patriotyczny
akt, do którego dosz∏o  poprzez wrzucenie platynowego
pierÊcienia do Ba∏tyku. Polska po latach rozbiorów
obj´∏a odcinek wybrze˝a morskiego, które wraz z Pó∏-
wyspem Helskim liczy∏o 140 km. „Roku Paƒskiego
1920, 10 lutego Wojsko Polskie z gen. Hallerem na
czele obj´∏o na wieczyste posiadanie polskie morze”
- tak brzmi napis umieszczony na s∏upie granicznym
na styku polskiej ziemi i Ba∏tyku. W rocznic´ tego
wydarzenia w Pucku odbywajà si´ uroczystoÊci upa-
mi´tniajàce powrót naszego kraju na morskie rubie˝e.
- Poprzez udzia∏ w nich realizowany jest podstawowy
cel LMiR, czyli umacnianie patriotycznych postaw
m∏odzie˝y - przypomnia∏ Maciej Marjaƒski. W wydarze-
niu uczestniczy∏a delegacja Marynarki Wojennej wraz
z asystà honorowà. Na rynku w Pucku zosta∏y wr´czone
PierÊcienie Genera∏a Hallera. Jeden z nich odebra∏
prezydent Lech Kaczyƒski, który podkreÊli∏, m.in., ˝e
wspó∏czesna Polska powinna zwróciç si´ twarzà ku
morzu.  Po mszy Êwi´tej w intencji Ojczyzny i ludzi
morza, w górujàcej nad miastem gotyckiej farze, kon-
celebrowanej  przez gdaƒskiego arcybiskupa Leszka
S∏awoja G∏ódzia, uroczystoÊci  zosta∏y przeniesione
do portu. Tam z∏o˝ono kwiaty przy s∏upku zaÊlubino-
wym. Punktualnie o godz. 12.00, przy akompaniamen-
cie Orkiestry Reprezentacyjnej, z pok∏adu Êmig∏owca
Marynarki Wojennej Anakonda zosta∏ spuszczony wie-

niec na wody Zatoki Gdaƒskiej. ZaÊlubiny z morzem
sta∏y si´ w Polsce niemal rytua∏em, którego wype∏nianie
ma podkreÊlaç odwieczne zwiàzki kraju z Ba∏tykiem
i wag´, jakà si´ mu przypisuje. 10 lutego 1920 roku,
gen. J. Haller wrzuci∏ do wody platynowy pierÊcieƒ
na znak zaÊlubin odrodzonej Rzeczypospolitej z mo-
rzem. Dla upami´tnienia tego wydarzenia ˝o∏nierze
wbili w wydm´ symboliczny s∏upek z or∏em Jagiello-
nów. Od tego momentu, co roku bez wzgl´du na po-
god´, zawirowania historyczne, ustrojowe i polityczne
- tego dnia i w tym miejscu - odbywa si´ manifestacja
patriotyczna. Tak dzieje si´ niezmiennie od 89 lat. -
Dla nieszawskich uczniów udzia∏ w tym wydarzeniu
by∏o wielkim prze˝yciem, spotkaniem z historià i te-
raêniejszoÊcià w najwi´kszym wymiarze - podsumowa∏
wyjazd do Pucka Maciej Marjaƒski.

Wanda Wasicka

Uczestnicy uroczystoÊci z Nieszawy przy s∏upku granicznym. Od
lewej: Artur Karczmarek, opiekun Maciej Marjaƒski, Mateusz
Lipigórski, ¸ukasz Kaszuba, Rafa∏ Bruêdziƒski, Piotr Orzelski i
Dawid Latopolski. Fot. Z Archiwum Artura Karczmarka


